令和３年度第１回大阪府障がい者等の職場環境整備等支援組織認定等審議会
障がい者雇用貢献企業顕彰審査部会　議事概要

日時：令和３年６月29日（火）午前10時から
開催方法：オンライン

【出席者】
井上委員、向後委員、佐藤委員、福原委員（部会長）、望月委員
※五十音順

【議事概要】
１．会議の公開・非公開について
本日の会議は公開とする。第２回は非公開とする。

２．大阪府障がい者雇用貢献企業顕彰について
（委員）
　　　応募票３について、記載しやすくなるよう取組項目の一例が挙げられているが、応募
者側がこれらの項目を全て埋めないといけないという印象を与えてしまうのではない
か。すべての項目を埋める必要はないことや、他に取組みがある場合は、新たに項目を
設定して記載してほしい旨を追加してはどうか。

（事務局）
ご意見を踏まえ、一例であることがより明確になるよう表現を修正する。

３．大阪府障がい者雇用貢献企業顕彰実施要領の改正について
　（委員）
　　　表彰を原則毎年１２月に行うこととし、本顕彰実施要領第６条の表彰時期を、９月
から１２月に改正するとのことだが、施行日はいつになるのか。

　（事務局）
　　　施行日は、本日付とする予定。

　（委員）
　　　９月は障がい者雇用支援月間であり、国と自治体とでイベントなどを一体的に行うこ
[bookmark: _GoBack]とで盛り上げてきた。募集期間の前倒しや最新の雇用率の反映など改正の趣旨は理解できるが、１２月になると全体的な機運が高まらないのではないか。

　（委員）
　　　９月のイベントの時に、昨年度の受賞企業を紹介したり、今年度の表彰について審査
中とアナウンスしたりすることも考えてはどうか。

　（事務局）
　　　ご指摘の内容について検討したい。